



เรื่อง ราคาผลงานปรับปรุงซ่อมแซมถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ ๘ บ้านหนองน้ำถ้ำ  
ตำบลท่าแลง อำเภอยาง่าง จังหวัดเพชรบุรี

เทศบาลตำบลท่าแลง มีความประสงค์ดำเนินการปรับปรุงซ่อมแซมถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ ๘ บ้านหนองน้ำถ่าย (ตั้งแต่ทางโค้งบ้านนายฮ็อกไปถึงโรงเรียนบ้านหนองน้ำถ่าย) ขนาดกว้าง ๔ เมตร ยาว ๑๙๕ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๗๘๐ ตารางเมตร พร้อมลงลูกรังไหล่ทางตามสภาพพื้นที่ (รายละเอียดตามประมาณการก่อสร้าง และแบบแปลนก่อสร้างกองช่าง) งบประมาณ ๔๙๗,๐๐๐ บาท (สี่แสนเก้าหมื่นเจ็ดพันบาทถ้วน) นั้น

บัดนี้ คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามคำสั่งเทศบาลตำบลท่าแลง ที่ ๒๙/๒๕๖๑ ลงวันที่ ๑๘ มกราคม ๒๕๖๑ ได้กำหนดราคาราคากลางโครงการจ้างเหมาปรับปรุงซ่อมแซมถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ ๘ บ้านหนองน้ำ่าย ตำบลท่าแลง อำเภอยาย่าง จังหวัดเพชรบุรี เป็นจำนวนเงิน ๔๙๗,๐๐๐ บาท (สี่แสนเก้าหมื่นเจ็ดพันบาทถ้วน) รายละเอียดตามเอกสารแนบท้ายประกาศฉบับนี้

จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๒๓ เดือนมกราคม พ.ศ. ๒๕๖๑

(นายสงวน จิตต์พุ่ม)  
นายกเทศมนตรีตำบลท่าแลง

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ.....จ้างเหมาปรับปรุงซ่อมแซมถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ ๘ บ้านหนองน้ำถ่าย  
หน่วยงาน.....เทศบาลตำบลท่าแลง อำเภอท่ายาง จังหวัดเพชรบุรี
๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร.....๔๙๗,๐๐๐.... บาท
๓. ลักษณะงานโดยสังเขป.....ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาดกว้าง ๔ เมตร ยาว ๑๙๕ เมตร  
หนา ๐.๑๕ เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๗๘๐ ตารางเมตร (รายละเอียดตามประมาณการก่อสร้าง  
และแบบแปลนก่อสร้างกองช่าง)
๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่.....๒๓ มกราคม ๒๕๖๑
๕. บัญชีประมาณราคากลาง.....(ราคากลาง ๔๙๗,๐๐๐ บาท)
  - ๕.๑ ปร.๔
  - ๕.๒ ปร.๕
๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
  - ๖.๑ นายศักดิ์สิทธิ์ กลายกลั่น ตำแหน่ง นายช่างโยธา
  - ๖.๒ นางโกสุม วงศ์ทองดี ตำแหน่ง นักวิชาการคลัง
  - ๖.๓ นางสาวดาริณี รุ่งเรือง ตำแหน่ง นักทรัพยากรบุคคล

สรุปผลการประมาณราคาก่อสร้าง

ส่วนราชการ เทศบาลตำบลท่าแลง อำเภอท่ายาง จังหวัดเพชรบุรี

ประเภทงาน โครงการปรับปรุงซ่อมแซมถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ 8 บ้านหนองน้ำดำ (ระยะที่ 2 ตั้งแต่ทางโค้งบ้านนายฮือก) ตำบลท่าแลง อำเภอท่ายาง จังหวัดเพชรบุรี

หน่วยงานออกแบบแปลนและราชการ (กองช่าง) เทศบาลตำบลท่าแลง อำเภอท่ายาง จังหวัดเพชรบุรี

แบบเลขที่.....

ประมาณราคาตามแบบ ปร.4

ประมาณราคาเมื่อ วันที่ .....23.....เดือน.....มกราคม.....พ.ศ.....2561

| ลำดับ                                                                                        | รายการ                              | ค่าวัสดุและค่า<br>แรงงานเป็นเงิน<br>(บาท) | FACTOR F | ค่าก่อสร้าง<br>รวมเป็นเงิน<br>(บาท) | หมายเหตุ                                                                                         |
|----------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------------------------|-------------------------------------------|----------|-------------------------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------|
| 1                                                                                            | โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก | 365,648                                   | 1.3624   | 498,158.83                          | FACTOR F 1.3624<br>- เงินล่วงหน้าจ่าย 0%<br>- เงินภาษีมูลค่าเพิ่ม 7%<br>- เงินประกันผลงาน หัก 0% |
| 2                                                                                            | ป้ายโครงการ + ป้ายประชาสัมพันธ์     | -                                         | -        | -                                   |                                                                                                  |
| สรุป รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น                                                          |                                     |                                           |          | 498,158.83                          |                                                                                                  |
| ปรับลดค่างาน                                                                                 |                                     |                                           |          | 497,000                             |                                                                                                  |
| ตัวอักษร (สีแสดนเก้หมื่นเจ็ดพันบาทถ้วน)                                                      |                                     |                                           |          |                                     |                                                                                                  |
| ขนาดพื้นที่ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาดกว้าง 4 เมตร ความยาว 195 เมตร ความหนา 0.15 เมตร |                                     |                                           |          |                                     |                                                                                                  |
| หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 780 ตารางเมตร พร้อมลงลูกรังไหล่ทางตามสภาพพื้นที่                    |                                     |                                           |          |                                     |                                                                                                  |
| เฉลี่ยราคาประมาณ 497,000 บาท                                                                 |                                     |                                           |          |                                     |                                                                                                  |

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นายศักดิ์สิทธิ์ กลายกลั่น)

นายช่างโยธา

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นางเกตุม วงศ์ทองดี)

นักวิชาการคลัง

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นางสาวดาริณี รุ่งเรือง)

นักทรัพยากรบุคคล

ขนาดความกว้าง 4 เมตร ยาว 195 เมตร หรือพื้นที่ไม่น้อยกว่า 780 ตารางเมตรพร้อมแสดงหลักฐานแหล่งที่มาตามสภาพพื้นที่

สถานที่พักก่อสร้าง หมู่ 8 บ้านหนองน้ำถ่าย (ตั้งแต่ทางโค้งบ้านมาย้ออกไม่ถึงโรงเรียนบ้านหนองน้ำถ่าย) ตำบลท่าแดง อำเภอท่ายาง จังหวัดเพชรบุรี

ฝ่ายประธานการ คณะกรรมการกำหนดราคากลาง  
เทศบาลตำบลท่าแฉ้ง อำเภอท่าช้าง จังหวัดเพชรบุรี

ประมาณการโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง  
วันที่...23...เดือน...มกราคม...พ.ศ...2561...

| ลำดับ<br>ที่ | รายการ                                      | จำนวน | หน่วย | ราคาวัสดุ |           | ค่าแรง  |           | ราคาวัสดุ<br>และแรงงาน | หมายเหตุ        |
|--------------|---------------------------------------------|-------|-------|-----------|-----------|---------|-----------|------------------------|-----------------|
|              |                                             |       |       | หน่วยละ   | จำนวนเงิน | หน่วยละ | จำนวนเงิน |                        |                 |
| 1            | คอนกรีตเสริมเหล็กที่กำลังยึด 240 กก./ตร.ซม. | 117   | ลบ.ม. | 1,746     | 204,282   | 306     | 35,802    | 240,084                | ราคาพาณิชย์     |
| 2            | ทรายหยาบรองพื้น                             | 39    | ลบ.ม. | 350       | 13,650    | 99      | 3,861     | 17,511                 | จังหวัดเพชรบุรี |
| 3            | เหล็กตะแกรง (Wire Mesh) ขนาด Ø 4 มม.        | 780   | ตร.ม. | 27        | 21,060    | 5       | 3,900     | 24,960                 | เดือนธันวาคม    |
|              | ขนาดตาราง 0.20 X 0.20 ม.                    |       |       |           |           |         |           | 2560                   |                 |
| 4            | เหล็กยึดรอยต่อ ขนาด Ø 15 มม.                | 24    | เส้น  | 275       | 6,600     | -       | -         | 6,600                  |                 |
| 5            | ยางแอสฟัลติกยางแนว                          | 50    | ลิตร  | 20        | 1,000     | -       | -         | 1,000                  |                 |
| 6            | แผ่นโฟม                                     | 5     | แผ่น  | 20        | 100       | -       | -         | 100                    |                 |
| 7            | ไม้แบบ                                      | 29    | ลบ.ฟ. | 584       | 16,936    | 133     | 3,857     | 20,793                 |                 |
| 8            | อุปกรณ์ลงให้หลังทาง (ตามสภาพพื้นที่)        | 17    | ลบ.ม. | -         | -         | -       | -         | -                      |                 |
| 9            | งานรื้อถอนพื้น คสล. วางบนดิน นว 10-15 ซม.   | 780   | ลบ.ม. | -         | -         | 70      | 54,600    | 54,600                 |                 |
|              | (เรือขนไป)                                  |       |       |           |           |         |           |                        |                 |
|              | รวมเงินค่าวัสดุ                             |       |       |           | 263,628   |         |           |                        |                 |
|              | รวมเงินค่าแรงงาน                            |       |       |           |           | 102,020 |           | 365,648                |                 |
|              | รวมเงินค่าวัสดุและค่าแรงงาน                 |       |       |           |           |         |           |                        |                 |

**ตัวอักษร (ตามแผนทหกรมีให้พหกรือยสึบบแปดบาทถ้วน)**